
「中学生に防災教材」 （令和4年7月7日 『神奈川新聞』より）

令和4年7月7日（木）にて、「はまっ子防災

プロジェクト」の教材贈呈式、アニメーション

試写会を開催いたしました。協賛企業を代

表し、弊社代表より横浜市教育長にはまっ子

防災アイテム一式を贈呈いたしました。

はまっ子防災プロジェクト

教材贈呈式・
アニメーション試写会が
無事終了しました。

令和 4 年 7月7日（木）



皆様のご協力を賜りこのプロジェクトはここまでくる

ことができました。9月には横浜市立の中学生に教材

が届き、防災への関心や知識になることを願っており

ます。改めまして、ご来場いただきました皆様に心より

感謝申し上げます。

最後に…

ゲスト、出席者の方々の反応

プロジェクトアンバサダーくぼてんきさんの司会に、

ご来賓・アニメ声優さん・アニメ脚本家さんの貴重な

お話をいただき、会場からは惜しみない拍手をいた

だきました。お土産説明では、出席者の方々がはまっ子

防災プロジェクトのアイテムを手にとり、真剣な

まなざしで説明に耳を傾けてくださいました。

ご来場された皆様

横浜市教育長・教育次長・横浜市危機管理室

室長をはじめ、約140名の皆様にご来場いた

だき、また山中竹春市長よりコメントをいた

だき、無事終了しました。

お忙しい中、ご来場いただきました皆様に

は、心より感謝申し上げます。


